
1 
 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 54 odst. 2 zákona o specifických zdravotních 

službách č. 373/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o specifických 
zdravotních službách“, a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách 

a některých druzích posudkové péče, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o 
pracovnělékařských službách“) 

 
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: KB Brno - město, č. ú. 85636621/0100 
Zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

(dále jen „zaměstnavatel“) 
 
a 
 
MUDr. Kateřina Kolářová s.r.o. 
se sídlem Mendlovo náměstí 1, 603 00 Brno 
tel.: 543 246 680 
IČ: 04546288 
DIČ: CZ 04546288 
(je plátce DPH) 
Bankovní spojení: 115-1525970207/0100  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
uzavírají tuto 

smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb 

 
Článek I.  

Obecná ujednání 

1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytování pracovnělékařských 
služeb ve smyslu ust. § 54 odst. 1 zákona o specifických zdravotních službách. 

2. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že bude pro zaměstnavatele zajišťovat 
pracovnělékařské služby, jimiž jsou zdravotní preventivní služby, jejichž součástí je 
hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, 
provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu 
před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení 
v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce (dále 
jen „služby“). 



2 
 

3. Poskytovatel se uzavřením této smlouvy stává zaměstnavatelovým smluvním 
poskytovatelem pracovnělékařských služeb pro všechna pracoviště a zaměstnance 
Masarykovy univerzity vyjma pracoviště a kmenových zaměstnanců Univerzitního centra 
Telč. 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby v rozsahu upraveném 
zákonem o specifických zdravotních službách, a vyhláškou o pracovnělékařských 
službách. V rámci stanoveném těmito právními předpisy bude případně konkrétní rozsah 
pracovnělékařských služeb specifikován dohodou smluvních stran. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si při zajišťování pracovnělékařských služeb 
poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. 

3. Zaměstnavatel se zavazuje při vysílání zaměstnanců k pracovnělékařským prohlídkám 
vystavovat žádost odpovídající podmínkám stanoveným v § 15 vyhlášky o pracovně-
lékařských službách. 

4. Zaměstnavatel se zavazuje upozornit zaměstnance, vysílané k pracovnělékařské 
prohlídce, že podmínkou provedení prohlídky a vydání lékařského posudku 
poskytovatelem je předložení výpisu ze zdravotnické dokumentace vedené jeho 
registrujícím poskytovatelem zdravotní péče v oboru všeobecné praktické lékařství, popř. 
potvrzení o nezměněném zdravotním stavu. Bez výpisu ze zdravotnické dokumentace 
(resp. potvrzení o nezměněném zdravotním stavu) nebude pracovnělékařská prohlídka 
provedena. U zahraničních zaměstnanců lze ve výjimečných případech chybějící výpis 
nahradit „Dotazníkem o zdravotním stavu“.    

5. Poskytovatel se zavazuje na základě provedených pracovnělékařských prohlídek 
vystavovat lékařské posudky odpovídající podmínkám stanoveným v § 43 zákona 
o specifických zdravotních službách. 

6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat poradenství dle § 2 vyhlášky o pracovnělékařských 
službách 

7. Poskytovatel se zavazuje vykonávat dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi 
vykonávanými zaměstnanci zaměstnavatele. Obsah výkonu dohledu se řídí ustanovením 
§ 2 vyhlášky o pracovnělékařských službách.  

8. Dohled bude vykonáván: 

a. dle § 3 vyhlášky o pracovnělékařských službách 
b. mimořádně 

- při vyhodnocení zvýšeného nebezpečí, které ohrožuje zdraví na pracovišti. 

9. Zaměstnavatel se zavazuje umožnit poskytovateli vykonávat pravidelný dohled při 
provádění prověrek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. O provedeném dohledu bude 
pořízen písemný záznam dle § 5 vyhlášky o pracovnělékařských službách, který bude 
poskytovatelem předán zaměstnanci OPŘ rektorátu, který odpovídá za agendu 
pracovnělékařských služeb, na příslušné pracoviště a manažerovi BOZP z příslušného 
pracoviště.  

10. Kontaktními osobami poskytovatele budou za zaměstnavatele: 



3 
 

- zaměstnanec OPŘ rektorátu, který odpovídá za agendu pracovnělékařských služeb, 
referent BOZP rektorátu, 

- personalisté a technici BOZP jednotlivých součástí zaměstnavatele.  

11. Poskytovatel se zavazuje, že bude realizovat pracovnělékařské prohlídky požadované 
zaměstnavatelem v ordinaci v prostorách a majetku Masarykovy univerzity umístěné na 
adrese XXXXXX (dále jen “Ordinace”). Ordinační časy budou stanoveny interní dohodou 
a mohou být po oboustranné interní dohodě změněny. 

12. Poskytovatel se zavazuje, že bude prostory Ordinace využívat pro poskytování služeb 
pouze na základě této smlouvy a smlouvy o poskytování zdravotních služeb studentům. 

13. Obě smluvní strany prohlašují, že mezi poskytovatelem a Masarykovou univerzitou je 
uzavřena smlouva o poskytování zdravotních služeb studentům. Závazky z této Smlouvy 
nejsou dotčeny závazky plynoucími ze smlouvy o poskytování zdravotních služeb 
studentům. 

14. Vybavení ordinace si zajistí poskytovatel. 

15. Objednávkové termíny pracovnělékařských prohlídek budou poskytovatelem zveřejňovány 
na odkaze: XXXXXX , a to minimálně 10 pracovních dnů před daným termínem.  

16. Aktuálně platné ordinační hodiny budou vždy zveřejněny na webu IS MU.  

17. Poskytovatel se zavazuje zaměstnancům zaměstnavatele přednostně nabízet zdravotní 
služby na základě jejich svobodné volby registrujícího poskytovatele.  

18. Poskytovatel se zavazuje v odůvodněných případech ošetřit i ty zaměstnance 
zaměstnavatele, kteří nejsou u poskytovatele registrováni a zajišťovat pro zaměstnavatele 
poskytování první pomoci. 

19. V době nepřítomnosti poskytovatele budou zajišťovány pro zaměstnavatele 
pracovnělékařské služby a první pomoc pouze podle možností zastupujících lékařů 
poskytovatele dle anonce na webových stránkách poskytovatele XXXXXX. V případě 
nepřítomnosti poskytovatele (uzavření Ordinace) na dobu delší než 10 pracovních dnů, je 
poskytovatel povinen na svůj náklad zajistit výkon pracovnělékařských služeb u jiného 
zdravotnického zařízení, a o této skutečnosti zaměstnavatele informovat.   

20. Poskytovatel se zavazuje poskytovat součinnost při řešení mimořádných událostí vzniklých 
na Masarykově univerzitě a plnění úkolů, vyplývajících z Plánu krizové připravenosti MU. 

21. Doručování důležitých dokumentů souvisejících se zajišťováním pracovnělékařských 
služeb (například žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky nebo lékařský posudek), 
bude mezi smluvními stranami probíhat osobním doručením žádosti a posudku 
zaměstnancem vyslaným na prohlídku, v odůvodněných případech osobním doručením 
žádosti a posudku pracovníkem MU nebo zasláním poštou.   

22. V případech, kdy je poskytovatel bezodkladně povinen sdělit určité skutečnosti 
zaměstnavateli (například podle § 45 odst. 1 zákona o specifických zdravotních službách), 
bude postupovat tak, aby nedocházelo k porušení mlčenlivosti o citlivých osobních údajích. 
Informace budou sděleny poskytovatelem osobně zástupci zaměstnavatele anebo 
doručeny prostřednictvím interní pošty MU, a to nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy byla 
daná skutečnost poskytovatelem zjištěna.  

23. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které souvisejí 
s předmětem činnosti zaměstnavatele, o nichž se v souvislosti s výkonem služby dozvěděl. 



4 
 

 
Článek III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Za pracovnělékařské prohlídky nehrazené zdravotními pojišťovnami a další úkony se 
sjednává cena ve výši (ceny jsou uvedeny bez DPH): 

Pro kategorii 1(včetně kategorie 1 s profesním rizikem) 
- 600 Kč  za vstupní a výstupní prohlídku jednoho zaměstnance, 
- 600 Kč za periodickou prohlídku jednoho zaměstnance, 
- 600 Kč za mimořádnou prohlídku jednoho zaměstnance, 
Pro kategorii 2 a 3: 
- 1000 Kč za vstupní a výstupní prohlídku jednoho zaměstnance, 
- 1000 Kč za periodickou prohlídku jednoho zaměstnance 
- 1000 Kč za mimořádnou prohlídku jednoho zaměstnance, 
Pro kategorii  4: 
- 1500 Kč za vstupní a výstupní prohlídku jednoho zaměstnance, 
- 1500 Kč za periodickou prohlídku jednoho zaměstnance 
- 1500 Kč za mimořádnou prohlídku jednoho zaměstnance, 

 
1800 Kč / hod pro ostatní výkon a práce, zejména poradenství a dohled. 

 
2. Zaměstnavatel uhradí poskytovateli zvlášť náklady, které mu vzniknou v souvislosti  

s prováděním služeb, a to: 

a) případné platby za odborná vyšetření, provedená jinými zdravotnickými zařízeními či 
jinými ambulantními specialisty (pokud nejsou hrazeny z fondu veřejného zdravotního 
pojištění), k nimž byl zaměstnanec v rámci pracovnělékařské prohlídky vyslán a které 
objednal a uhradil poskytovatel, 

b) případné náklady spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením 
a expertizami nezbytnými pro činnost v zájmu zaměstnavatele, pokud je po dohodě 
se zaměstnavatelem poskytovatel objednal a uhradil. 

3. Poskytovatel provede následné přeúčtování plateb odběrateli za příslušné služby jiných 
subjektů. Tato přeúčtování budou hrazena měsíčně fakturou, kterou zašle poskytovatel 
zaměstnavateli (na jednotlivá hospodářská střediska (HS)) do 14 dnů po uplynutí tohoto 
období. K faktuře budou přiloženy fotokopie účtů (faktur) prokazujících cenu odborných 
vyšetření a seznam vyšetřených zaměstnanců s uvedením jména, příjmení a data 
provedení odborného vyšetření, není-li to již součástí faktury či jejich příloh od jiného 
zdravotnického zařízení či ambulantního specialisty. 

4. Pracovnělékařské prohlídky budou hrazeny měsíčně fakturou, kterou zašle poskytovatel 
zaměstnavateli (na jednotlivá HS) do 14 dnů po uplynutí daného období. Nedílnou součástí 
faktury bude seznam vyšetřených zaměstnanců s uvedením jména, příjmení, data 
prohlídky a příslušnosti k HS.  

5. Výkon ostatních pracovnělékařských služeb specifikovaných v článku II bude hrazen 
měsíčně fakturou, kterou zašle poskytovatel zaměstnavateli (na jednotlivá HS) do 14 dnů 
po uplynutí daného období. Na faktuře bude uveden odvedený výkon v hodinách a součást 
MU, jíž se výkon týká.  

6. Splatnost faktur je 14 dnů od jejího doručení zaměstnavateli.  

7. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 



5 
 

a) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

b) náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
c) uvedení informace o lhůtě splatnosti, 
d) uvedení údajů bankovního spojení poskytovatele, 
e) seznamy zaměstnanců dle odstavce 4 a/nebo přehled poskytnutých služeb dle 

odstavce 5.  

8. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena 
a nová 14denní (slovy: čtrnáctidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury 
opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na 
kterou faktura zní. 

 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.05.2024 do 30.04.2025. 

2. Obě smluvní strany mají právo závazkový vztah založený touto smlouvou vypovědět 
s tříměsíční výpovědní dobou, nebude-li smluvními stranami dohodnuta jinak. 
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, který je zřízen 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv“). Smlouvu zveřejnění Masarykova univerzita, za 
řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

Podepsáno elektronicky  

V Brně dne 23.04.2024    V Brně dne 24.04.2024 

 

 

 Zaměstnavatel Poskytovatel 

 

 ……………………………… …………………….…… 

 


